- 1 -

2023年 4月 28日

各   位

会 社 名 株式会社 関 電 工

代表者名 取締役社長

社長執行役員
仲摩 俊男

（コード番号 1942 東証プライム）

問合せ先 総務法務部長 山村 直人

（ＴＥＬ 0 3 - 5 4 7 6 - 2 1 1 1）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び役員の異動を下記のとおり内定いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、2023年6月29日開催の定時株主総会及び取締役会において就任する予定であります。

記

1．異動の理由

任期満了に伴い新たな経営体制に変更するため

2．代表取締役の異動

（1）新任代表取締役候補（現役職）

取 締 役 会 長 文 挾 誠 一 （顧問）

取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員 飯 田 暢 浩 （取締役副社長副社長執行役員営業統轄本部長、

業務全般、コストマネジメント本部担当）

取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員 上 田 裕 司 （取締役副社長副社長執行役員業務全般、

グループ営業部･国際事業部担当）

※略歴は、別紙のとおりであります。

（2）退任予定代表取締役

取 締 役 会 長 山 口   博

取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員 柏 原 彰一郎

※山口取締役会長は退任後、特別顧問に就任の予定であります。

- 2 -

3．その他の役員の異動

（1）新任取締役候補（現役職）

榎 木 博 幸 （常務執行役員社会インフラ統轄本部長）

田母神 博 文 （常務執行役員東関東営業本部長兼千葉支店長）

須 藤 実 和 （公認会計士、株式会社プラネットプラン代表取締役、

一般財団法人製品安全協会理事、公益財団法人日本バレーボール協会理事、
慶應義塾大学大学院政策・メディア研究科特任教授、
株式会社アシックス社外取締役（監査等委員）、株式会社カチタス社外取締役、
公益財団法人日本オリンピック委員会理事、株式会社コーセー社外取締役）

※須藤実和氏は、会社法施行規則第 2条第 3項第 7号に定める社外取締役候補者であります。

また、同氏は株式会社東京証券取引所の有価証券上場規程第 436条の 2に定める独立役員の

要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

（2）退任予定取締役

※宮内取締役副社長は退任後顧問に、髙橋取締役常務執行役員は退任後専務執行役員にそれぞれ

就任の予定であります。

（3）新任監査役候補（現役職）

（4）退任予定監査役

※雪村監査役は退任後、特任顧問に就任の予定であります。
以 上

取 締 役 副 社 長 宮 内 伸 一

取締役常務執行役員 髙 橋 信 治

取 締 役 内 野   崇

柏 原 彰一郎

（取締役副社長副社長執行役員コーポレート本部長兼経営企画ユニット長、

業務全般、内部統制本部担当）

雪 村   透

- 3 -

新任代表取締役の略歴

氏  名 文
ふ

 挾
ばさみ

 誠
せい

 一
いち

生年月日 1960年 7 月 25日（62歳）

略  歴 1985年 4 月 東京電力株式会社入社

 2013年 6 月 同社経営改革本部企画部長

 2014年 6 月 同社執行役員経営企画本部事務局長

 2015年 4 月 同社常務執行役

 2016年 4 月 東京電力パワーグリッド株式会社取締役（2020年 3月まで）

 2016年 4 月 東京電力フュエル＆パワー株式会社取締役（2020年 3月まで）

 2016年 4 月 東京電力エナジーパートナー株式会社取締役（2020年 3月まで）

 2017年 6 月 東京電力ホールディングス株式会社代表執行役副社長

  （2022年 6月まで）

 2019年 6 月 同社取締役（2022年 6月まで）

 2020年 4 月 東京電力リニューアブルパワー株式会社代表取締役社長

  （2022年 3月まで）

 2022年 6 月 当社入社顧問（現在に至る）

所有株式数：0株（2023年 4月 28日現在）

氏  名 飯
いい

 田
だ

 暢
のぶ

 浩
ひろ

生年月日 1961年 11月 30日（61歳）

略  歴 1985年 4 月 当社入社

 2018年 10月 当社常務執行役員南関東・東海営業本部長兼神奈川支店長

 2020年 6 月 当社取締役常務執行役員

 2022年 6 月 当社取締役副社長副社長執行役員

 2022年 7 月 当社取締役副社長副社長執行役員営業統轄本部長、

  業務全般、コストマネジメント本部担当（現在に至る）

所有株式数：19,120株（2023年 4月 28日現在）

氏  名 上
うえ

 田
だ

 裕
ゆう

 司
じ

生年月日 1960年 1 月 26日（63歳）

略  歴 2016年 4 月 東京電力エナジーパートナー株式会社常務取締役

 2017年 7 月 当社入社常務執行役員営業統轄本部副本部長兼グループ営業担当

 2018年 6 月 当社取締役常務執行役員

 2021年 6 月 当社取締役副社長副社長執行役員

 2021年 7 月 当社取締役副社長副社長執行役員業務全般、

  グループ営業部・国際事業部担当（現在に至る）

所有株式数：20,793株（2023年 4月 28日現在）

以 上

（別 紙）